para cada servidor constante da Folha de Pagamento, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência anexo a este 
edital, onde constam as demais especificações do objeto, parte 
integrante do presente Edital.

DO VALOR:A CONTRATADA pagará a CONTRATANTE o valor de 
R$ 1.041.000,00 (um milhão e quarenta e um mil reais), em 
até 05 (cinco) dias úteis após a assinatura deste instrumento.

DATA:	 27/08/2024

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 5 (cinco) 
anos contados da assinatura do contrato.

LEI N.º 1.389, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Termo Admi-

[...]

estabelecidas no Termo de Referência, considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do art. 65, da Lei 
Federal nº. 14.133/2021, em sua atual redação Homologa e 
Adjudica o procedimento licitatório em nome da instituição fi-
nanceira Banco Bradesco S/A com o valor de R$ 1.041.000,00 
(um milhão e quarenta e um mil reais).

Fátima do Sul, MS, em 26 de agosto de 2024.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2024

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do

[...]

pais que estejam desempenhando algum serviço no município 
de Dourados/MS, conforme especificações descritas no Termo 
de Referência anexo ao edital, onde constam as demais especi-
ficações do objeto.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor é de RR$ 126.800,00 (cento e vinte e seis mil 
e oitocentos reais).

DOTAÇÃO: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUN. DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA
3.3.90.30.00.00.00.00 0.1.500 (0500) MATERIAL DE CONSUMO

DATA:	 09/09/2024

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 R. D. C. RAMSDORF - ME

OBJETO:	 O presente Termo Aditivo tem por objeto nos termos 
do artigo nº 125 da Lei nº 14.133/2021, alterar o valor original 
do contrato constante em sua na Cláusula Quarta, adicionando 
a importância de R$ 19.810,90 (dezenove mil, oitocentos e dez 
reais e noventa centavos) que representa o acréscimo no per-
centual de 25% (vinte e cinco por cento).

DEMAIS CLÁUSULAS: Todas as demais cláusulas e condições 
de contrato firmado em 03 de março de 2024, permanecem 
inalteradas.

DATA:	 12/09/2024